П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ГУБАХА»

ПЕРМСКОГО КРАЯ

30.10.2019 № 1270

Об установлении нормативов
водоотведения (сброса)
загрязняющих веществ,
сбрасываемых со сточными
водами абонентов в
централизованные системы
водоотведения городского
округа «Город Губаха»
Пермского края на 2019-2023
годы

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131 -ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», руководствуясь пунктом 61 Правил пользования системами
коммунального водоснабжения и канализации в Российской Федерации,
утверждённых постановлением Правительства Российской Федерации от 12
февраля 1999 г. № 167 «Об утверждении Правил пользования системами
коммунального водоснабжения и канализации в Российской Федерации»,
«Правилами холодного водоснабжения и водоотведения», утверждёнными
постановлением Правительства Российской Федерации от 29 июля 2013 г. №
644, постановлением Правительства Пермского края от 12 января 2016 г. № 3-п
«Об утверждении порядка взимания платы за сброс сточных вод и
загрязняющих веществ в системы канализации населённых пунктов Пермского
края с предприятий и организаций, отводящих сточные воды и загрязняющие
вещества в системы канализации населённых пунктов Пермского края»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить прилагаемые нормативы водоотведения (сброса)

загрязняющих веществ, сбрасываемых со сточными водами абонентов в
централизованные системы водоотведения городского округа «Город Губаха»
Пермского края на 2019-2023 годы.

2. Признать утратившим силу постановление администрации городского
округа «Город Губаха» Пермского края от 05 ноября 2014 г. № 1224 «Об
утверждении нормативов водоотведения (сброса) загрязняющих веществ,

2

сбрасываемых со сточными водами в централизованную систему канализации
города Губахи»

3. Постановление опубликовать на официальном сайте Губахинского
городского округа Пермского края в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

4. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

Глава города-
глава администрации Н.В. Лазейкин

3

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением
администрации

от 30.10.2019 №1270

НОРМАТИВЫ
водоотведения (сброса) загрязняющих веществ, сбрасываемых со сточными
водами абонентов в централизованные системы водоотведения городского

округа «Город Губаха» Пермского края

№ Перечень загрязняющих веществ Норматив
(допустимая концентрация

загрязняющих веществ),
мг/дмЗ

1 2 3
1 Реакция среды (pH) 6,5 - 9,0

2 Нефтепродукты 2

3 х п к 300

4 БПК5 200

5 Взвешенные вещества 250

6 Сульфат-анион 120 1

7 Сухой остаток 450 1

8 Хлорид-анион 60

9 Фосфаты (по фосфору) 2

10 1_ АСГ1АВ  ̂ 5 ^

11 Нитрат-анион 8,6

12 Нитрит-анион 3,3 ^

13 Аммоний ион 25,6 ^

14 Метанол (метиловый спирт) 200

15 Формальдегид 100

16 Карбамид (мочевина) 100